Протокол № 8

заседание попечительского совета  при казенном учреждении Воронежской области
«Управление социальной защиты населения Борисоглебского городского округа»

г. Борисоглебск                                                                                    «10» октября 2018г.

Присутствовали:

	1.
	Депутат городской Думы,
 заведующая поликлиникой № 2
	    Лысенко Любовь Михайловна

	2.
	 Помощник главы администрации Борисоглебского городского округа  Воронежской области
	Хмыров Сергей Александрович

	3.
	Главный специалист отдела культуры   администрации Борисоглебского городского округа
	Григорьева Наталья Борисовна

	4.
	Инспектор  ГКУ ВО ЦЗН
г. Борисоглебск
	     Дуракова Ольга Ивановна

	5.
	Председатель общества инвалидов Борисоглебского городского округа
	     Чечнева Валентина Ивановна

	6.
	Председатель координационного совета  профсоюзных организаций БГО
	 Ананьева Ольга Владимировна

	7.
	Настоятель храма «Во имя святителя и чудотворца  Николая»
	     Протоиерей Николай Попов

Приглашены:
Устюгова Марина Владимировна                      - директор КУВО «УСЗН
                                                                                 Борисоглебского городского округа»
Федорова Татьяна Юрьевна                                - заместитель директора
                                                                                  КУВО «УСЗН Борисоглебского
                                                                                  городского  округа»
Повестка дня:
1. О внедрении технологии  «Школа ухода».
2. Новый порядок признания граждан нуждающимися в стационарном обслуживании.

Слушали:
1. Заместителя директора КУВО «УСЗН Борисоглебского городского округа» Федорову Татьяну Юрьевну:
Целью нового проекта является:
-  достижение оптимально возможного уровня жизни граждан пожилого возраста и инвалидов в привычной для них домашней обстановке, через обучение родственников лиц с ограниченными возможностями здоровья и других лиц навыкам общего ухода за тяжело больными людьми;

- создание благоприятной психологической атмосферы в семье тяжело больного граданина.
Проект реализуется совместно с БУЗ ВО «Борисоглебская РБ», о чем подписано совместное соглашение. Пять обучающих занятий будут проводиться как на базе КУВО «УСЗН Борисоглебского городского округа», так и на базе БУЗ ВО «Борисоглебская РБ» (розданы памятки).
Основная проблема состоит в наборе граждан желающих пройти обучение.

2. ДСЗ ВО утвержден новый Порядок признания граждан нуждающимися в стационарном обслуживании, согласно которому принятие решения возлагается на учреждения социальной защиты, ранее решение принималось ДСЗ ВО на основании пакета документов гражданина, обратившегося с заявлением на помещением в дом – интернат. Работа ответственная и основывается:
- во-первых на заключении клинико – экспертной комиссии («Медицинская карта гражданина, оформляющегося в дом-интернат);
- во-вторых на проведении обследования условий проживания гражданина, определения обоснованности его обращения.

Решили:
1. Членам попечительского совета в пределах своей компетенции довести информацию до заинтересованных граждан. Председателю Попечительского совета Л.М.Лысенко через участковых врачей оказать помощь  в подборе граждан в рамках достигнутого соглашения.
2. Оказывать  содействие 	КУВО «УСЗН Борисоглебского городского округа» по вопросу признания граждан нуждающимися в стационарном обслуживании путем совместных обследований обратившихся граждан.

      Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председатель
  Попечительского совета:                _______________________ Л.М. Лысенко

  Секретарь:                                        ________________________ Н.Б.Григорьева

  Члены Попечительского совета:
                                                         _______________________ С.А. Хмыров
                                                         _______________________ О.И.Дуракова
                                                         _______________________ В.И.Чечнева
                                                         _______________________ О.В.Ананьева
                                                         _______________________ Н.Попов